Протокол № 5

заседания рабочей группы

проекта «Научился, в жизни пригодился»

27 сентября 2018г.

Председатель Задесенская О.В.

Присутствовали Кузнецова Е.С., Ковкова О.Н., Каверзина С.Е.

Повестка дня:

1. Выполнение решения заседания рабочей группы от 28.08.2018

2. Рассмотрение Программы профессиональных проб профессия мастера п/о Мартынова А.Е.

3. Рассмотрение Программу профессиональных проб по столярным работам мастера п/о

Коренева Г.Г.

4. Рассмотрение Программу профессиональных проб по шиномонтажным работам мастера

п/о Кузнецова А.А.

5. Обсуждение проекта отчета о выполнении плана мероприятий за 01.04-30.09.2018

6. Голосование.

7. Решение.

Ход

1. Задесенская О.В. – о выполнении решения предыдущего заседания рабочей группы, срок

доработки рабочих материалов профпроб выдержан, материалы сданы рабочей группе на

рассмотрение.

2. По п.2 – п.4 заслушали мастеров  п/о, рассмотрели программы, конспекты практических

занятий, технологические карты и инструкции по технике безопасности.

3. По п.5 выступила Задесенская О.В., предоставила разработанные документы за первый

период реализации Проекта, ознакомила с рекомендациями по составлению отчета.

4. Каверзина С.Е. – о сроках выставления котировок, предостерегла о возможных нарушения

сроков плана - закупок.

5. Кузнецова Е.С. – о результатах анкетирования родителей, о формах работы с семьями;

возможности профориентационной работы закрытого учебного заведения. Подборка

материалов будет пополняться, и корректироваться по мере реализации проекта,

изменяющихся потребностях семей.

Задесенская О.В. дополнила и отметила необходимость составления Пояснительной

записки к утвержденным материалам.

6. Голосование за принятие разработанных материалов: «ЗА» - 4 человек, «ПРОТИВ» - 0

человек.

Решение:

1.1 Утвердить к использованию в работе:

 Материалы профпроб профессия слесарь (Приложение №16.2)

 Материалы профпроб столярные работы (Приложение №16.3)

 Материалы профпроб шиномонтажные работы (Приложение №16.4)

 Информация для родителей по профессиональному определению подростка

(Приложение №17)

1.2 Назначить срок составления отчета до 06.10.2018

1.3 Возложить ответсвенность за составление отчета на6

Каверзину С.Е. – закупки;

Задесенская О.В. – выполнение плана мероприятий.

Руководитель проекта                                                __________ /О.В.Задесенска/